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Ośrodki innowacji otrzymają wsparcie. Dowiedz się więcej o nowym 

naborze w PARP! 

Już od 7 listopada br. liderzy konsorcjalnych ośrodków innowacji będą mogli składać wnioski 

o dofinansowanie w ramach działania „Rozwój oferty OI dla firm”, realizowanego z Funduszy 

Europejskich dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 (FENG). Budżet na ten cel to aż 70 mln zł! 

Ośrodki innowacji (OI) odgrywają istotną rolę we wspieraniu polskich przedsiębiorców poprzez 

dostarczanie im niezbędnych zasobów i narzędzi do rozwoju ich innowacyjnych pomysłów. Celem 

naboru „Rozwój oferty OI dla firm” jest wzmocnienie potencjału konsorcjalnych ośrodków 

innowacji do świadczenia usług proinnowacyjnych na rzecz firm, które uzyskały akredytację 

konsorcjalną ministra właściwego ds. gospodarki, czyli Ministerstwa Rozwoju i Technologii. 

Wnioskodawca oraz jego partnerzy muszą prowadzić działalność na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej potwierdzoną wpisem do odpowiedniego rejestru.  

Ośrodki innowacji – czym są? 

Ośrodki innowacji to grupa instytucji, która prowadzi działalność w obszarze wspierania procesów 

innowacyjnych w gospodarce, w szczególności w sektorze mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw. Podmioty te zaczęły funkcjonować w Polsce od początku lat 90., zaś ich 

dynamiczny rozwój nastąpił dzięki dostępności środków z funduszy unijnych. 

Skupiają swoją działalność na różnych aspektach i etapach procesów innowacyjnych. Znajduje to 

odzwierciedlenie w oferowaniu przez nie tzw. usług proinnowacyjnych. Zakładanym efektem ich 

działalności jest rozwijanie innowacji w aspekcie produktowym i procesowym. 

Natomiast konsorcjum Ośrodków Innowacji to konsorcjum podmiotów, które otrzymało 

akredytację w ramach systemu akredytacji konsorcjów OI w danej specjalizacji tematycznej – 

cyfrowe ośrodki innowacji lub zielone ośrodki. 

Zasady dofinansowania 

O dofinansowanie projektów w ramach naboru może ubiegać się podmiot pełniący rolę lidera 

konsorcjum. Zgłaszany projekt ma obejmować rozwój wspólnej oferty usług proinnowacyjnych 

konsorcjum z zakresu akredytowanej specjalizacji tematycznej oraz ich świadczenie. Usługi te 

muszą wspierać działalność badawczo-rozwojową lub innowacyjną firm, w szczególności mikro, 

małych i średnich. Rozwój usług świadczonych przez konsorcjum powinien obejmować ich 

opracowanie, testowanie i wdrożenie. 

Przedstawiony rozwój oferty  ma wynikać z analizy rynku oraz potrzeb konsorcjum. Uzasadnienie 

powinno obejmować szczegółowe korzyści oraz dane, które będą je poświadczać. Wnioskodawca 

musi wykazać we wniosku potencjał do realizacji projektu: dysponowanie odpowiednimi zasobami 
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kadrowymi i technicznymi; jasno sprecyzowany i realistyczny harmonogram działań umożliwiający 

osiągnięcie zakładanych rezultatów; identyfikację kluczowych ryzyk i sposoby ich minimalizowania. 

Ponadto projekt powinien wpisywać się w Krajową Inteligentną Specjalizację. 

Wsparcie dla konsorcjum może obejmować dodatkowo zwiększenie doświadczenia i możliwości 

współpracy na arenie międzynarodowej, ucyfrowienia usług lub zmiany procesu świadczenia 

usług. 

Budżet i terminy 

Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze to 70 mln zł. Minimalna wartość 

wydatków kwalifikowalnych projektu wynosi 1 mln zł, a maksymalna wartość 10 mln zł. Okres 

realizacji projektu powinien rozpocząć się nie wcześniej niż dzień po złożeniu wniosku o 

dofinansowanie oraz zakończyć nie później niż do 31 grudnia 2029 r. 

Wnioski będzie można składać od 7 listopada br. do 6 lutego 2025 roku za pośrednictwem LSI 

(https://lsi.parp.gov.pl). 

 

Więcej informacji na temat naboru „Rozwój oferty OI dla firm” można przeczytać na stronie PARP.  
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